ПРОЕКТ

Глава
городского округа Лотошино Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № _____

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных   участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Министерства имущественных отношений от 30.12.2022 № 15ВР-2770,  во исполнение письма Министерства имущественных отношений Московской области от 17.01.2023 №15ИСХ-695, руководствуясь Уставом городского округа Лотошино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный Постановлением Главы Лотошинского муниципального района Московской области от 17.08.2017 № 1228 (далее – административный регламент):
1.1. В подразделе 10 административного регламента цифры «10.6» заменить на цифры «10.5».
1.2.  Пункт 23.3 подраздела 13 административного регламента изложить в следующей редакции:
«23.3. При предварительной записи Заявитель (представитель Заявителя) сообщает следующие данные:
1)  фамилию, имя, отчество (при наличии);
2)  контактный номер телефона;
3)  адрес электронной почты (при наличии);
4)  желаемые дату и время представления документов.».
1.3. В подразделе 24 административного регламента пункт 24.4. признать утратившим силу.
1.4. Пункт 30.15 подраздела 30 административного регламента изложить в следующей редакции:
«30.15. Уполномоченные лица на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных обязаны:
1) знать и выполнять требования законодательства в области обеспечения защиты персональных данных, настоящего Административного регламента;
2) хранить в тайне известные им персональные данные, информировать о фактах нарушения порядка обращения с персональными данными, о попытках несанкционированного доступа к ним;
3) соблюдать правила использования персональных данных, порядок их учета и хранения, исключить доступ к ним посторонних лиц;
4) обрабатывать только те персональные данные, к которым получен доступ в силу исполнения служебных обязанностей.».
1.5. Приложение 18 к Типовой форме административного регламента признать утратившим силу.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации  городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».
	    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
округа Лотошино                                                                                            Е.Л. Долгасова

Разослать: Комитету по управлению имуществом – 4 экз., МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  городского округа Лотошино», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», в дело.